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اخبارخبر

 رقابت اسکاری بازیگران
داغ شد

جایزه  توانست  محرمانه«  »ملاقات  فیلم 
اصلی بهترین تیم بازیگری را از جوایز سالانه 
انجمن بازیگران آمریکا به خود اختصاص دهد.
به گزارش ایسنا، سی و یکمین مراسم جوایز 
در  را  خود  برندگان  آمریکا  بازیگران  انجمن 
شاخه های مختلف اعلام کرد و فیلم »ملاقات 
محرمانه« توانست جایزه بهترین تیم بازیگری 

را به خود اختصاص دهد.
ساخته   )Conclave( محرمانه«  »ملاقات 
لیتگو،  جان  فاینز،  رالف  بازی  با  برگر  ادوارد 
حالی  در  روسلینی  ایزابلا  و  توچی  استنلی 
جایزه اصلی بهترین تیم بازیگری را از انجمن 
این  از  پیش  که  کرد  کسب  آمریکا  بازیگران 
جایزه بهترین فیلم بفتا را کسب کرده بود و 
»شوگان«  سریال  نیز  تلویزیونی  بخش  در 

بیشترین جوایز را به خود اختصاص داد. 
در فاصله یک هفته مانده به برگزاری مراسم 
از  )Anora( پس  جوایز اسکار، فیلم »آنورا« 
برنده شدن جوایز اسپریت و همچنین کسب 
کنندگان  تهیه  انجمن  جوایز  اصلی  جوایز 
اسکار  اصلی  شانس  همچنان  کارگردانان  و 

محسوب می شود
انجمن  از  نتوانست  »بروتالیست«  فیلم 
این  با  کند  کسب  ای  جایزه  آمریکا  بازیگران 
فیلم  این  در  بازی  برای  بوردی  آدرین  حال 
در  رو  پیش  اسکار  های  شانس  از  همچنان 

شاخه بازیگری محسوب میشود. 
در سایر بخش های جوایز انجمن بازیگران 
فیلم  در  بازی  برای  شالامی  تیموتی  آمریکا، 
)یک ناشناخته کامل( و دمی مور  برای بازی 
در فیلم »ماده« به ترتیب بهترین بازیگر نقش 

اصلی مرد و زن شدند. 
در شاخه نقش های مکمل نیز کایرن کالکین 
فیلم  برای  را  مرد  مکمل  نقش  بازیگر  جایزه 
واقعی«  نام »درد  به  آیزنبرگ  جاده ای جسی 
در  بازی  برای  سالدانا  زویی  و  کرد  دریافت 
برنده  پرز«  »امیلیا  فیلم  در  وکیل  یک  نقش 

جایزه نقش مکمل زن شد.

الناز شاکردوست با »مثل یک راز« به 
آمریکا می رود

و  نویسندگی  به  راز«  یک  »مثل  کوتاه  فیلم 
کارگردانی سعید زمانیان و با بازی الناز شاکردوست 

به جشنواره آمریکایی می رود.
به گزارش خبرنگار مهر، فیلم کوتاه »مثل یک راز« 
به نویسندگی و کارگردانی سعید زمانیان و با بازی 
الناز شاکردوست، در اولین حضور جهانی خود به 
نوزدهمین جشنواره وست چستر ایالت پنسیلوانیا 
آمریکا راه پیدا کرد. این فیلم، نخستین تجربه بازی 
النازشاکردوست در یک فیلم کوتاه است. »مثل 
یک راز«، فیلمی بود که با اعلام دبیرخانه چهل و 
سومین جشنواره فیلم فجر و با رفع موانع ممیزی، 
کوتاه  فیلم های  مسابقه  بخش  نهایی  لیست  به 
این دوره جشنواره اضافه شد. الناز شاکردوست، 
سپیده دستینه و ترنم آهنگر، بازیگران »مثل یک 
راز« هستند. نوزدهمین جشنواره وست چستر از 
۵ تا ۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ برابر با ۲۵ تا ۲۷ آوریل 
۲۰۲۵ در مرکز هنرهای نمایشی شهر وست چستر 

ایالت پنسیلوانیا برگزار می شود.

مشکل سریال »تاسیان« چه بود؟
یک روزنامه نگار و منتقد سینما و تلویزیون معتقد 
است تحریف تاریخ انقلاب از دلایل جلوگیری از 

پخش سریال »تاسیان« توسط قوه قضائیه است.
به گزارش خبرگزاری مهر، روز گذشته خبرگزاری 
قوه قضاییه از توقیف سریال »تاسیان« ساخته تینا 
پاکروان که از سکوی فیلیمو در حال پخش بود 
که  »تاسیان«  سریال  پخش  نوشت:  و  داد  خبر 
اخیرا چند قسمت آن منتشر شده است، به دلیل 

نداشتن مجوز تولید و پخش متوقف شد.
تهیه کننده  با حضور  امروز جلسه ای  همچنین 
سریال و مسئول سکو برگزار و به وی ابلاغ شده 
عوامل  است.  ایراداتی  دارای  سریال  که  است 
پخش  و  تولید  مجوز  کسب  ضمن  باید  سریال 
ایرادات سریال را نیز اصلاح کنند. در واکنش به 
خبر توقیف این سریال مهدیه اسلامی روزنامه نگار 
و منتقد سینما و تلویزیون در توییتر نوشت: باید 
از قوه قضائیه بابت جلوگیری از پخش سریالی که 
موجبات ناراحتی خانواده های مذهبی و انقلابی را 
فراهم کرده بود، تشکر کرد. مشکل »تاسیان« فقط 
زنان  رقص  و  شراب  نوشیدن  بدحجابی،  نمایش 
نبود؛ بلکه تحریف تاریخ انقلاب و نسبت دادن آن 

به حزب توده بود.

جشنواره فیلم فجر هر میزان هم که پرچهره باشد، 
همچنان هستند سینماگرانی که به هر دلیل در این 
ماراتن حضور پیدا نمی کنند. با اینکه امسال اخبار 
و حواشی پیرامون جشنواره چند ماه پیش از شروع 
با روی کار  آن، نوید برگزاری جشنواره ای متفاوت 
برگزاری  ایام  به  هرچه  می داد؛  وفاق  دولت  آمدن 
نزدیک تر شدیم، چهره ها یکی پس از دیگری از میان 
اخبار حذف شدند تا ترکیب حضور بازیگران در این 
دوره، شکاف میان سینما و نمایش خانگی را نشان 

دهد.
شکافی که هشدار آن توسط منتقدان داده شده 
بود و جشنواره نیز نشان داد فارغ از روی کار آمدن 
کرده،  تشدید  را  وضعیت  این  آنچه  دولتی،  هر 
دستمزدهای هنگفت و گردش مالی بالا در شبکه 

نمایش خانگی است.
دستمزد  شدن  رسانه ای  بفهمیم  آن که  از  پیش 
بازیگران سریال »ازازیل«، حقُه ای برای تبلیغ بیشتر 
سریال بوده، مشخص بود گردش مالی در پلتفرم ها 
بیشتر از این حرف هاست؛ همین که هیچ ابایی از 
اعلام این اعداد حتی در قالب تبلیغات نداشتند، 
مهر تاییدی بر دستمزدهایی بالاتر از این اعداد و 
در نتیجه ترافیک حضور بازیگران در شبکه نمایش 

خانگی است.
بازیگری  دستمزد  عدد  کل  اگر  ایرنا،  گزارش  به 
چهره در یک فیلم سینمایی را میانگین ۳ تا ۴ میلیارد 
در نظر بگیریم )بدون احتساب برخی بازیگران که 
دستمزدهای سر به فلک کشیده دارند(، این عدد را 
می توان معادل یک تا دو ماه ایفای نقش در سریال 
در نظر گرفت. شرایطی که انتخاب را برای بازیگران 
نمایش  به  بیشتر  خانگی  نمایش  و  سینما  میان 

خانگی معطوف می کند.
البته ادعاهای ضد و نقیضی وجود دارد؛ چند وقت 
از برنامه های نقد و بررسی سینما،  پیش در یکی 
ادعایی مطرح شد که چندان هم تازه نبود. یکی از 
خانگی،  نمایش  شبکه  در  کرد  عنوان  کارشناسان 
دستمزد حدودا ۴۵ میلیاردی رد و بدل شده تا یک 
بازیگر برای مدتی، در هیچ پروژه ای حضور نداشته 
باشد؛ ادعایی که نشان می داد فعالیت و گسترش 

نمایش خانگی به نفع سینما نیست.
این ادعا توسط پژمان بازغی در قسمت دیگری از 
همین برنامه، تکذیب شد. علی سرتیپی، مدیرعامل 
یکی از پلتفرم ها نیز در قسمت دیگری از برنامه با 
ذکر نام نوید محمدزاده گفت: اتفاقا در میان یکی از 
سریال هایی که در آن بازی می کرد به او گفتیم برو و 

مدتی در یک فیلم سینمایی بازی کن.
سرتیپی البته در همین برنامه عنوان کرد با افزایش 
هزینه های تولید و فروش گیشه یک فیلم، طبیعی 
است دستمزد بازیگران نیز بالاتر برود و ارقام نجومی 
قراردادهای بازیگران را با افزایش رقم دستمزد عوامل 

توجیه  کارگردان  و  فیلمنامه نویس  همچون  دیگر؛ 
کرد. توجیهی که البته از طرف سرتیپی )مدیر یکی از 

پلتفرم ها(، دور از تصور به نظر نمی رسید.
بر  خانگی  نمایش  منفی  تاثیرگذاری  سناریوی 
کارنامه  به  نگاهی  با  سینما،  در  بازیگران  حضور 
بازیگران مطرح تقویت می شود. امسال محمدزاده 
با آن که در »زودپز« بازی کرد و هوتن شکیبا هم 
با »هفتادسی« به سینما برگشته بود، حضور آنها 
در درام های اجتماعی تنها منحصر به سریال های 
نمایش خانگی بود. ژانری که هر دو با همان شناخته 
شدند؛ هم محمدزاده در »ابد و یک روز« و هم شکیبا 
در »شبی که ماه کامل شد«، توانمندی خود را در 
ارائه بازی جدی، اثرگذار و جریان ساز نشان دادند و 
از همانجا هم جایگاه خود را در سینما تثبیت کردند.

سریال  در  بازی  مشغول  امسال  معادی  پیمان 
»ازازیل« بود. موجی که پس از حضور او در »افعی 
تهران« راه افتاد، حضور این بازیگر در شبکه نمایش 
خانگی را تثبیت کرد تا جشنواره فیلم فجر امسال، 
فارغ از »بی سر و صدا« که نامی از آن برای نمایش 

در بخش ویژه چندان رسانه ای نشد، از حضور این 
بازیگر بی بهره باشد.

نامش  امسال  که  حمیدیان  بابک  او،  بر  علاوه 
بیشتر با تهیه کنندگی »پیرپسر« در جشنواره فیلم 
فجر پیچید، از سال ۱۴۰۱ و پس از ایفای نقش در 
»غریب«، کاملا در شبکه نمایش خانگی مشغول 
بوده و سه سریال »هفت«، »ازازیل« و »تاسیان«، 
گونه ای  به  گذشته  سال  و  امسال  را  بازیگر  این 
پروژه های  میان  در  او  از  نامی  که  کرد  مشغول 
پروژه های  در  حضور  هرچند  نبینیم.  سینمایی 
از  دارد؛  بستگی  بازیگر  خود  انتخاب  به  سینمایی 
جابه جایی برخی بازیگران مطرح از این پروژه به پروژه 
دیگر در سریال های نمایش خانگی، همین بس که 
حضور معادی در سریال »بلیت یک طرفه«، به دلیل 
ایفای نقش او به طور همزمان در »افعی تهران« 
منتفی شد. با این حال طبیعی است بازیگران هم به 
دلیل این درخواست ها و دستمزدهای بالاتر، حضور 

در سریال ها را به فیلم سینمایی ترجیح دهند.
هدیه تهرانی در سریال »هزار و یک شب«، نوید 

نگار  و  عزتی  جواد  »گمُا«،  سریال  در  محمدزاده 
در  شکیبا  هوتن  »وحشی«،  سریال  در  جواهریان 
سریال »تاسیان« و »سووشون« و بهنوش طباطبایی 
در »سووشون« همه وزنه هایی هستند که حضور هر 
کدام از آنها در فیلم ها می توانست اقبال بیشتری را 
به سمت جشنواره فیلم فجر به عنوان ویترین سال 

سینمای ایران روانه کند.
هومن  چون  کارگردانانی  نبود  دیگر  طرف  از 
و  آبیار  نرگس  مهدویان،  محمدحسین  سیدی، 
بقیه هم این شکاف را تقویت کرد؛ هنرمندانی که 
توانمندی خود را از جشنواره فیلم فجر کسب و در 
آن رشد و تثبت شدند و به سینمای ایران نشان 
دادند، حالا به پشتوانه دستمزدهای وسوسه انگیز 
پیش  در  دیگری  مسیر  خانگی  نمایش  شبکه 
گرفتند تا پس از تلویزیون که تبدیل به جایی برای 
رشد چهره ها و بعد کوچ آنها به سینما شد، سینما 
نیز وجه پیشین خود را از دست بدهد و تبدیل به 
سکویی برای رشد سینماگران و کوچ آنها به شبکه 

نمایش خانگی شود.

دستمزدهایی که وسوسه می کنند

وگان نمایش خانگی سینما در گر
گروه فرهنگ و هنر - غیبت پیمان معادی، هدیه تهرانی، جواد عزتی، مهران مدیری، صابر ابر، نگار جواهریان، هومن سیدی و بقیه بازیگران مشهور در 
چهل وسومین جشنواره فیلم فجر با وجود رونق  حضور چهره ها در این رویداد، خبر از شکاف میان سینما و نمایش خانگی می دهد. حضور مداوم در سریال ها 

در سال های گذشته و رقم دستمزدها، مهر تاییدی بر گردش مالی بالا در شبکه نمایش خانگی و روی گردانی ستاره ها از سینما می زند.

اگر کل عدد 
دستمزد یک 

بازیگر چهره در 
پروژه سینمایی 

را میانگین 3 
تا 4 میلیارد در 

نظر بگیریم، 
این عدد را 

می توان معادل 
دستمزد یک یا 

دو ماه حضور 
در یک پروژه 

سریالی در نظر 
گرفت؛ شرایطی 

که بازیگران را 
به حضور در 

سریال ها سوق 
می دهد


